
https://www.metaforespress.gr

Παρατείνεται ως τα τέλη του έτους η προθεσμία
για 35 θέσεις ελεγκτών Εναέριας Κυκλοφορίας
στην ΥΠΑ

2023/03/27 07:50 στην κατηγορία ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ

Παρατείνεται ως τα τέλη του 2023 η προθεσμία κάλυψης έως 35 θέσεων εργασίας
ελεγκτών Εναέριας Κυκλοφορίας της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας (ΥΠΑ), από
τον πίνακα επιλαχόντων του διαγωνισμού του ΑΣΕΠ (προκήρυξη 1Γ/2015).

Επιμέλεια: Βάσω Βεγιάζη

Το σχετικό άρθρο περιλαμβάνεται στο σχετικό νομοσχέδιο του υπ. Ανάπτυξης &
Επενδύσεων, με τίτλο «Μέτρα στήριξης των συγγενών των θυμάτων και των 
πληγέντων του σιδηροδρομικού δυστυχήματος των Τεμπών της 28ης Φεβρουαρίου 
2023, συνταξιοδοτική διάταξη, ρυθμίσεις για την ενίσχυση της ασφάλειας των 
συγκοινωνιών, διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης, παρεμβάσεις για τον 
εκσυγχρονισμό της τουριστικής νομοθεσίας και άλλες επείγουσες διατάξεις»:

Όπως επισημαίνεται, «σύμφωνα με το άρθρο 30 του ν. 4903/2022 η κάλυψη των
θέσεων προσωπικού κλάδου ΠΕ2 Εναέριας Κυκλοφορίας της ΥΠΑ ορίζεται ότι θα
λάβει χώρα εντός του 2022. Ωστόσο, δεν ολοκληρώθηκε εντός του 2022 και
απαιτείται η παράταση της προθεσμίας έως τις 31.12.2023.

Παράλληλα, εισάγεται πρόβλεψη για δυνατότητα στελέχωσης των θέσεων του
Γραφείου Δημοσίων Σχέσεων και Τύπου της ΥΠΑ διαζευκτικά με μετακλητούς
δημοσιογράφους, ώστε να στελεχώνεται το εν λόγω Γραφείο με δημοσιογράφους,
εξειδικευμένους στο αντικείμενο».

Το άρθρο 72

Ρύθμιση θεμάτων Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας – Τροποποίηση παρ. 2 άρθρου 37
ν. 4427/2016

1. Η προθεσμία του άρθρου 30 του ν. 4903/2022 (Α’ 46), περί ολοκλήρωσης της
διαδικασίας κάλυψης θέσεων τακτικού προσωπικού του κλάδου ΠΕ2 Ελεγκτών
Εναέριας Κυκλοφορίας της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.), χωρίς τη
δημοσίευση νέας προκήρυξης, από τον πίνακα επιλαχόντων του διαγωνισμού του
Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), που προκηρύχθηκε

https://www.hellenicparliament.gr/Nomothetiko-Ergo/Anazitisi-Nomothetikou-Ergou?law_id=ebfba9ea-f37a-4c85-9e4e-afcf002700b8
https://www.hellenicparliament.gr/Nomothetiko-Ergo/Anazitisi-Nomothetikou-Ergou?law_id=ebfba9ea-f37a-4c85-9e4e-afcf002700b8
https://www.hellenicparliament.gr/Nomothetiko-Ergo/Anazitisi-Nomothetikou-Ergou?law_id=ebfba9ea-f37a-4c85-9e4e-afcf002700b8
https://www.hellenicparliament.gr/Nomothetiko-Ergo/Anazitisi-Nomothetikou-Ergou?law_id=ebfba9ea-f37a-4c85-9e4e-afcf002700b8
https://www.hellenicparliament.gr/Nomothetiko-Ergo/Anazitisi-Nomothetikou-Ergou?law_id=ebfba9ea-f37a-4c85-9e4e-afcf002700b8


δυνάμει της υπό στοιχεία 1Γ/2015 Προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 8), μετά από σύμφωνη
γνώμη του Α.Σ.Ε.Π. και της Υ.Π.Α., με βάση τη σειρά κατάταξης και τη δήλωση
προτίμησης των ανωτέρω επιλαχόντων, κατ’ εξαίρεση κάθε άλλης γενικής ή
ειδικής διάταξης και σύμφωνα με τους όρους της προκήρυξης, παρατείνεται 
έως τις 31.12.2023.

2. Η παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4427/2016 (Α’ 188) τροποποιείται ως προς την
κάλυψη των θέσεων στο γραφείο Δημοσίων Σχέσεων και Τύπου της Υπηρεσίας
Πολιτικής Αεροπορίας διαζευκτικά, από δημοσιογράφους, με την προσθήκη της
φράσης «ή δύο (2) δημοσιογράφους» και η παρ. 2 διαμορφώνεται ως εξής:

«2. Το Γραφείο της παραγράφου 1 στελεχώνεται από δύο (2) υπαλλήλους ή δύο (2)
δημοσιογράφους, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, στην οποία τίθεται
υποχρεωτικά όρος, ότι αυτή λύεται αυτοδικαίως και χωρίς αποζημίωση και ότι ο
προσληφθείς απολύεται με την αποχώρηση για οποιοδήποτε λόγο του Διοικητή».


